
College van burgemeester en schepenen van 08.08.2023 

Aanwezig

Servaas Van Eynde
Burgemeester-voorzitter wnd.
 
David Vercauteren, Chantal Bobelijn, Hilde Baetslé
Schepenen
 
Lien Ysebaert
Algemeen directeur wnd. 

Verontschuldigd

Philippe De Coninck
Burgemeester-voorzitter
 
Lieselotte Van Hoecke
Schepen
 
Frederik  Willems 
Algemeen directeur

Besprekingen en besluiten van het College

Vrije Tijd - Sport - Vaststellen retributie lessenreeksen georganiseerd door de sportdienst.

Bevoegdheid

 Het decreet over het lokaal bestuur van 22.12.2017, art. 56.

Wetten en Reglementen

 Het gemeenteraadsbesluit van 25.03.2021 betreft het vaststellen van de machtiging tot het 
heffen van retributies en vaststellen van de voorwaarden.

 Het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 18.05.2021 betreft het 
vaststellen retributiereglement lessenreeksen.

 Het gemeenteraadsbesluit van 14.12.2022: Goedkeuren van het reglement voor deelname aan 
gemeentelijke vrijetijdsactiviteiten.

Verantwoording

 De sportdienst organiseert jaarlijks verschillende lessenreeksen voor zowel kinderen als 
volwassenen, zoals spelpret, aerobics en yoga.

 De gemeenteraad machtigde in zitting van 25.03.2021 het college om retributies te heffen. 



 Naar aanleiding van de goedkeuring van het reglement voor gemeentelijke vrijetijdsactiviteiten 
op de gemeenteraad van 14.12.2022, is het opportuun om aanpassingen door te voeren aan het 
retributiereglement.

 Gezien de inschrijvingen vanaf de lessenreeksen van september 2023 volledig via het online 
reservatiesysteem zullen verlopen, zal er niet meer gewerkt worden met een (tien)beurtenkaart. 
Dit dient dus uit de retributie geschrapt te worden.

Stemmen

Stemresultaat Met eenparigheid van stemmen

BESLUIT

Artikel 1
Het retributiereglement ‘Vaststellen retributiereglement lessenreeksen’ zoals goedgekeurd door het 
college van burgemeester en schepenen in zitting van 27.12.2022, wordt opgeheven en een nieuwe 
retributie lessenreeksen wordt goedgekeurd.

Art. 2
De retributie voor deelname aan de lessenreeksen georganiseerd door de gemeentelijke sportdienst 
vanaf september 2023 wordt vastgelegd op:

- Voor kinderen: € 4,00 per les.
- Voor volwassenen: € 5,00 per les.

De retributie voor deelname aan de lessenreeksen wordt betaald zoals beschreven in het reglement 
voor gemeentelijke vrijetijdsactiviteiten. 

Namens het college

Get. Lien Ysebaert Get. Servaas Van Eynde
Algemeen directeur wnd. Burgemeester-voorzitter wnd.


		2023-08-10T10:50:15+0200


		2023-08-10T11:15:59+0200




